
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

07/05/2019 - 08:20 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 924 DE 30 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI,
alterada pela Resolução 187 de 26 de novembro de 2013, que trata da Avaliação de assiduidade,
responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão/promoção na carreira do Magistério
Superior do Professor Flávio Barbieri Gonzaga, lotado nesta Unidade Acadêmica, designando os
seguintes servidores:

 

. Ricardo Menezes Salgado - Professor do Magistério Superior - Presidente

. Mariane Moreira de Souza - Professora do Magistério Superior

. Eliseu Cesar Miguel - Professor do Magistério Superior

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 859 DE 23 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR em exercício do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de
suas atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011,
resolve:

        Alterar, em parte, a Portaria nº 446 DE 02 DE MARÇO DE 2017, que constituiu a Comissão de Diárias
do ICEx, passando a ser composta pelos membros abaixo relacionados:

. Ihosvany Camps Rodriguez – Professor do Magistério Superior – Presidente

. Marcelo Moreira da Silva – Professor do Magistério Superior

. Fabricio Goecking Avelar – Professor do Magistério Superior

. Ricardo Menezes Salgado – Professor do Magistério Superior

. Áurea Lopes de Souza Rocha – Assistente em Administração

                

                   

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

07/05/2019 - 08:20 - Pág. 2/2

PORTARIA Nº 853 DE 22 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:
 
    Designar o servidor Flávio Bittencourt - Professor do Magistério Superior, matrícula Siape 1106460 para
exercer a função de Vice-chefe do Departamento de Estatística, pelo mandato de dois anos, a contar
do dia 11 de maio de 2019.

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 852 DE 22 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:
 
    Designar a servidora Natalia da Silva Martins Fonseca - Professor do Magistério Superior, matrícula
Siape 2076491, para exercer a função de Chefe do Departamento de Estatística, pelo mandato de dois
anos, a contar do dia 11 de maio de 2019.

Guilherme Henrique Gomes da Silva

Diretor do Instituto de Ciências Exatas


